

Protokół nr 2/2020

z posiedzenia Komisji doraźnej do zbadania sytuacji ekonomiczno - finansowej Gminy Świętochłowice w związku Uchwałą nr 126/VIII/2019 Kolegium RIO w Katowicach z dnia 8 marca 2019 r. w sprawie wezwania Miasta Świętochłowice do opracowania i uchwalenia programu postępowania naprawczego oraz przedłożenia tego programu celem zaopiniowania do RIO w Katowicach, z dnia 24.02.2020 r.

Posiedzenie odbyło się w pokoju nr 105 Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji – Pan Jacek Kamiński.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wziął udział:

- **p. Sławomir Pośpiech** - Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta

Tematyka posiedzenia:

Posiedzenie organizacyjne - ustalenie kalendarza posiedzeń oraz planu pracy i zatwierdzenie dokumentów źródłowych.

Przewodniczący Komisji - Pan Jacek Kamiński przywitał członków Komisji i zaproponował, aby pierwszą czynnością było zwrócenie się do Skarbnika Miasta - Pani Moniki Tetli o przygotowanie informacji o stanie finansów gminy na dzień zaprzysiężenia na urząd Prezydenta Miasta Świętochłowice - Pana Dawida Kostempskiego oraz na dzień odwołania z funkcji Skarbnika Miasta - Pani Danuty Segiet.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Tomasz Grudniok dodał, aby komisja przyjrzała się poszczególnym etapom prac poprzednich władz miasta.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w przedmiotowej informacji zawarte zostałyby dane na temat stanu finansów gminy, stanu rachunku bankowego, linii debetowej, kart kredytowych oraz nadwyżki operacyjnej. Komisja będzie składać sukcesywnie pisma

o przygotowanie następnych danych z poprzednich kadencji, aż do zaprzysiężenia na urząd Prezydenta Miasta - Pana Daniela Begera.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zauważył, iż najistotniejszą kwestią jest wskazanie momentu, w którym pojawiły się zobowiązania wymagalne.

Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta - Pan Sławomir Pośpiech zaproponował, aby jednym z tematów posiedzenia Komisji była analiza wykorzystania środków pochodzących z kredytów i czy faktycznie zostały one spożytkowane na inwestycje.

Przewodniczący Komisji podał do wiadomości, iż przeanalizowana zostanie także sytuacja finansowa związana z przekształceniem Szpitala Powiatowego w Zakład Opieki Zdrowotnej Sp z o.o. oraz zapytał Członków Komisji o termin następnego spotkania.

Członkowie Komisji zgodnie przyznali, iż następne posiedzenie Komisji powinno odbyć po otrzymaniu stosownej dokumentacji.

Następnie Przewodniczący Komisji złożył wniosek o przygotowanie i dostarczenie informacji na temat:

- stanu finansów miasta,
- stanu rachunku bankowego,
- linii debetowej,
- kart kredytowych,
- nadwyżki operacyjnej,

na dzień:

1. **2 grudnia 2010 roku**, w którym to został zaprzysiężony na urząd Prezydenta Miasta Świętochłowice Pan Dawid Kostempski,
2. **3 sierpnia 2011 roku**, gdy odwołano z funkcji Skarbnika Miasta - Głównego Księgowego Budżetu Miasta Świętochłowice Panią Danutę Segiet.

(Wniosek przegłosowano jednogłośnie stosunkiem głosów 4 „za”).

Za względu na obszerność materiału wyznaczono czterotygodniowy termin na odpowiedź.

Obecny na posiedzeniu Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta poparł powyższą inicjatywę.

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za spotkanie, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Jacek Kamiński

Handwritten signature of Jacek Kamiński in blue ink.

Protokołował: Daniel Powierża

Handwritten signature of Daniel Powierża in blue ink.